
Rynek pracy w Małopolsce 
w 2023 roku 

Sytuacja na rynku pracy w 2023 roku była nadal korzystna i to 
mimo spowolnienia obserwowanego w gospodarce.  
Znaczące zmiany widać na przestrzeni ostatniego roku,  
jak i 10 lat.



GOSPODARKA – ze względu na wciąż wysoką inflację zmniejszyła się konsumpcja, a firmy 

uszczuplały zapasy gromadzone w poprzednich latach. W konsekwencji produkt krajowy brutto 

Polski wzrósł o 0,2% – nie licząc pandemicznego 2020 roku, najmniej w perspektywie ostatnich 

10 lat. Nie zahamowało to jednak rozwoju przedsiębiorczości w Regionie.

ZATRUDNIENIE – zwiększyła się aktywność zawodowa mieszkańców Małopolski – kolejny rok 

z rzędu przybyło pracujących (o 2,3 % r/r). Dynamiczny wzrost wynagrodzeń był wyższy niż poziom 

inflacji, dzięki czemu zwiększyła się ich siła nabywcza. Nadal widoczne było zapotrzebowanie 

na pracę obcokrajowców, jednak zmienił się profil migracji zarobkowej (częściej do Małopolski 

przyjeżdżali obywatele innych krajów niż Ukraina – Białorusi, Dalekiego Wschodu, Ameryki 

Południowej; w przypadku obywateli Ukrainy częściej kobiety). 

Ze względu na trudniejszą sytuację gospodarczą pracodawcy ograniczali rekrutacje i tworzenie 

nowych miejsc pracy, o czym świadczy wyraźnie mniejsza liczba ofert pracy zamieszczonych 

w powiatowych urzędach pracy oraz w internecie. 

W dłuższej perspektywie na rynek pracy negatywnie będą oddziaływać widoczne już 

w Małopolsce trendy demograficzne, tj. spadek liczby ludności i jej starzenie się, chociaż na tle 

kraju sytuacja nadal przedstawia się korzystnie.

BEZROBOCIE I BIERNOŚĆ – zmniejszyła się zarówno grupa osób, które nie pracują i poszukują 

pracy (bezrobotnych), jak i takich, które nie pracują i nie poszukują pracy (biernych). Znaczący 

wpływ na poprawę sytuacji osób pozostających bez zatrudnienia miały działania podjęte 

w ramach zakończonych programów operacyjnych finansowanych ze środków europejskich 

– Wiedza Edukacja Rozwój oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Małopolskiego.

UCZENIE SIĘ DOROSŁYCH – przybyło dorosłych, którzy po zakończeniu edukacji 

nadal rozwijali swoje kompetencje, co jest niezbędne ze względu na szybkość zmian 

technologicznych. Najwięcej dorosłych dokształcało się w sposób nieformalny, czyli ucząc się 

od współpracowników, kolegów, członków rodziny lub samodzielnie. Małopolanie pozytywnie 

wyróżniali się aktywnością edukacyjną nie tylko na tle kraju, ale i Europy.

BIEŻĄCA SYTUACJA I PROGNOZA – w związku ze spodziewanym ożywieniem gospodarczym 

sytuacja na rynku pracy powinna pozostać korzystna. Niemniej na początku bieżącego roku 

widoczne były negatywne zjawiska (mniejsza liczba ofert pracy, większa skala zwolnień 

grupowych), które wskazują, że w niektórych branżach i zawodach perspektywy na pracę mogą 

się pogorszyć. Dotyczy to szczególnie IT i finansów.
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